3) Aprobar el procedimiento de selección llevado a cabo a través de la Adjudicación 
Simple por Especialidad N° 26-0033-CDI25; 4) Adjudicar a favor de la ASOCIACIÓN ARGENTINA DE 
CULTURA INGLESA (C.U.I.T. N° 30- 52550539-8), la Adjudicación Simple por Especialidad N° 26-0033-
CDI25, por la suma total de PESOS CIENTO CATORCE MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL 
CIENTO TREINTA Y TRES ($ 114.044.133.-), Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) incluido, por el 
término de NUEVE (9) meses, con opción a prórroga por hasta un plazo igual al del contrato original; 5) 
Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones a suscribir la correspondiente orden de compra;

[...]

Manifestó que, de los antecedentes y la reconocida trayectoria con que cuenta la AACI, como así también de la 
excelente experiencia de los OCHO (8) años transcurridos, queda acreditada la notoria capacidad técnica de la 
asociación en cuestión.

Finalmente estimó el importe de la contratación en la suma total de PESOS CIENTO CATORCE MILLONES 
CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y TRES ($ 114.044.133.-), Impuesto al Valor Agregado 
(I.V.A.) incluido.

3. Mediante las Providencias. PV-2025-127513477-APN-DISEN#MRE y PV-2025-127808953-APN-
DGRRHH#MRE vinculadas en los órdenes 5 y 6, la Dirección del Instituto del Servicio Exterior de la Nación y la

[...]

agregada al orden 11, la Unidad Requirente prestó su conformidad con el proyecto de pliego puesto a su 
consideración, efectuando una aclaración al proyecto de pliego, la cual fue oportunamente receptada

5. Se agregó en el IF-2025-142143156-APN-DCYC#MRE (orden 30) la Solicitud de Contratación N° 26-52-
SCO25 por un importe de PESOS CIENTO CATORCE MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
TREINTA Y CINCO ($ 114.044.135.-), Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) incluido autorizada a instancias de 
la Dirección de Presupuesto.

6. De seguido, la Dirección de Compras y Contrataciones agregó a las actuaciones los siguientes documentos 
relativos al procedimiento de selección: